CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 192/2023.

Senhor Presidente,

          A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com cópia ao Secretário de Obras Sr. Josias Costa, no

sentido de se proceder reformas estruturais na Unidade Básica de Saúde

do bairro Buritizinho.

                 JUSTIFICATIVA:

           A reforma e manutenção é uma questão de saúde pública, porque

representa a segurança das pessoas que utilizam diariamente esses espaços,

além disso é necessário que disponibilizemos ambientes confortáveis para

que seus servidores possam exercer suas funções laborais com uma maior

tranquilidade, sobretudo, ofertar um ambiente harmonioso para a população

que precisa usufruir dos serviços prestados na unidade de saúde.

          Face ao exposto, I N D I C O ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, efetuar

uma reforma geral na unidade básica de saúde (UBS), do bairro Buritizinho.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 23 de Agosto de 2023.

 _____________________________

                           AUREA FLOR
                       “VERADORA/ PATRIOTA”